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روزنامه خراسان           رتبه 4 نشریات کشوری

اعتماد - عباس عبدی در یادداشتى با عنوان  •
کرونا؛ سنگ محک در این روزنامه  نوشت: ویروس 
کرونا در حال تبدیل شدن به سنگ محک و ابزار 
سنجشى برای ميزان اعتماد و کيفيت کارآمدی 
موجود است.  زلزله و سيل مناطق محدودی از کشور 
را دچار خود مى کنند و دیگر مناطق  مى توانند ضمن 
کمک به آنان، زندگى عادی خود را انجام دهند. ولى 
کرونا با وضعيت فعلى ایران که بسياری از مناطق را از 
جنوب  تا شمال درگير خود کرده، متفاوت از حوادث 

و مصائب دیگر است.
رسالت  - محمدکاظم انبارلویى فعال سياسى  •

اصولگرا طى یادداشتى در  این روزنامه با عنوان 
حاميان اصلاح طلبان به ميدان نيامدند، نوشت: 
  در تبيين دلایل شکست آن ها  مى توان به کارنامه 
ناموفق دولت و نمایندگان اصلاح طلب در چهار 
سال اخير اشاره کرد که باعث شد حاميان آن ها از 
حضور دوباره  و حمایت از آن ها عملًا سر باز بزنند. 
بى تردید مهم ترین دليل اعتراض جریان های حامى 
اصلاح طلب از  جمله سلبریتى ها و ورزشکاران حامى 
آن ها بى پاسخ ماندن مطالبات شان بود که باعث شد 

این بار به نشانه اعتراض وارد صحنه  نشوند.
جمهوری اسلامی - برخى آمار دربــاره تعداد  •

آرای باطله انتخابات وجود دارد که قابل توجه است: 
ميزان آرای باطله انتخابات حوزه یزد و اشکذر در رتبه 
دوم تعداد آرا قرار گرفت. آرای باطله یزد با حدود 24 
هزار برگ رأی؛ دقيقاً بعد از نفر اول انتخابات و رقمى 
حدود 14 درصد کل آرا بود. در یکى از حوزه های 
انتخابيه استان تهران، آرای باطله از آرای نفر اول که 
به مجلس راه یافت بيشتر بود. آرای نماینده منتخب 

حدود 39 هزار و آرای باطله حدود 55 هزار!

اولين  • دهــم  مجلس   : نوشت  اعتمادآنلاین 
مجلسى بود که 17 نماینده زن توانستند به آن 
راه یابند. تاکنون 17 زن نيز توانسته اند به مجلس 
یازدهم راه پيدا کنند. فاطمه آجرلو از حوزه انتخابيه 
کرج به مرحله دوم رقابت راه یافته است. در صورت 
پيروزی او در این رقابت رکورد تعداد زنان در مجلس 

شورای اسلامى مى شکند.
جام نیوز نوشت : پایگاه آمریکایى "هيل" نزدیک  •

به کنگره، با ارائه جزئياتى جدید از ترور سپهبد شهيد 
»قاسم سليمانى«، مشارکت رژیم صهيونيستى در این 
جنایت را تأیيد کرده است. به نوشته منبع آمریکایى، 
عمليات تــرور عــلاوه بر رصد مــاهــواره ای، نيازمند 
دریافت تأیيدیه نهایى از مهره های اطلاعاتى روی 
زمين بوده و از آن جا که قرار بوده هواپيمای حامل 
هدف وارد بغداد شود، لازم بوده افرادی در صحنه 
حاضر باشند و خروج فرمانده فقيد نيروی قدس سپاه 
از هواپيما را تأیيد کنند.  طبق گزارش هيل، آمریکا 
با کمک اسرائيل، شبکه هایى را برای انجام این کار 

سازمان دهى کرده است.
نامه نیوز نوشت : نگاهى به اسامى برندگان  •

انتخابات عيان مى کند که تنها 20 اصلاح طلب 
به مجلس راه یافته اند و فقط 37 داوطلب مستقل 
ردای نمایندگى خواهند پوشيد. به این ترتيب تکليف 
فراکسيون های مجلس آینده به وضوح روشن است. 
آشناترین نام ها در ميان همين 20 نفر نيز پزشکيان 
است و تاجگردون که با آن تبليغات انتخاباتى حاشيه 
ساز خود را زیر تيغ نقد برد. در این وضعيت بسيار بعيد 
است که اصلاح طلبان بتوانند فراکسيونى تشکيل 
داده و در چارچوب آن اقدام موثری انجام دهند.به 
این ترتيب باید منتظر مجلسى تمام قد اصولگرا و 
فراکسيون اصلاح طلبى بود که در غياب محمدرضا 

عارف به سياق او سکوت پيشه مى کند.

اتهامات  بــه  رسيدگى  جلسه  سومين 
روح ا... زم در شعبه 15 دادگاه انقلاب 
اسلامى تهران به ریاست قاضى صلواتى 
بــرگــزار شــد. به گــزارش مــيــزان، متهم 
زم در ادامــه دفاعيات خود با اشــاره به 
ماده 286 قانون مجازات گفت: یکى 
از عناوین اتهامى من افساد فى الارض 
است که آن را رد مى کنم. یکى از افراد 
نــامــدار اصــلاحــات طــى پيامى بــه آمد 
نيوز نوشت که شما در خــارج از کشور 
هستيد یا داخل؟ که گفتيم در خارج و آن 
شخص تعجب کرد که مواضع ما همچون 
رسانه های داخل کشور است. آمد نيوز 
نقش غير قابل انکاری در انتخابات 96 
داشت. وی افزود: در سال 96 بسياری 
از آمدنيوز درخــواســت کردند که خط 
خود را مشخص کند. در این برهه که 
مسئوليت آمدنيوز با ســام سرابى بود 
انتشار  جمله  از  فاحشى  اشتباهات 
مطلب درباره کوکتل مولوتف به وجود 
ــد. وی مدعى شــد: در اواســط سال  آم
97، به دليل اشتباهات سرابى و ارتباط 
وی با نزدیکان یکى از وزیــران دولت از 
او خواستم که استعفا کند. پس از آن 
کنترل آمدنيوز را به دست گرفتم. متهم 
زم درباره نشر اکاذیب در آمد نيوز گفت: 
گزارش هایى به دست ما مى رسيد که 
با ضریب خطا همراه بوده است. وی در 
خصوص اتهام تحریک و تشویق مردم 
به اغتشاشات اظهار کرد: فراخوان های 
منتشر شده در آمد نيوز بخشى از آن ها 
در زمان مدیریت بنده نبوده و بخشى هم 
مربوط به مطالب ارسالى به ماست. متهم 
زم اضافه کرد: مگر با تحریک یک رسانه 
کسى به خيابان مى آید؟ البته نمى گویم 
نکردم  خصوص  ایــن  در  اشتباهى  که 

واگر اشتباهى کردم از دادگــاه و مردم 
عذرخواهى مى کنم. سپس متهم گفت: 
با شمس درگير شدم و فهميدم که آن ها 
برای سرویس جاسوسى کار مى کنند. 
بعد از چند ماه یک استاد دانشگاه از آن 
مجموعه دوبــاره با من مستقيم ارتباط 

برقرار کرد.
ــاه از زم پرسيد: با توجه به  رئيس دادگ
محتوای پرونده و اظهارات متهمان دیگر 
کــه در زنـــدان اویــن هستند، مشخص 
شده که استاد دانشگاه عامل CIA بوده 
ــاره با آن فــرد در پوشش  اســت.چــرا دوب
استاد دانشگاه ارتباط برقرار کردی در 
ــرای سرویس  ب حالى کــه مى دانستى 
همچنين  مى کند؟  فعاليت  جاسوسى 
وزیری نماینده دادستان نيز در این هنگام 
ــرد: شمس نقش  خطاب بــه زم بيان ک
واسطه بين شما و سرویس جاسوسى 
بوده است و سرویس جاسوسى مزایایى از 
جمله دفتر کار و حقوق خوب برای شمس 
در نظر گرفته بود. وی اضافه کرد: متهم 
در بخشى از اقاریرش گفت که شمس 
عليه شيرین گزارش مى داد که آن افسر 
جاسوس گزارش ها را با من چک مى کرد 

که این مورد نشان دهنده ارتباط متهم 
با مامور سرویس جاسوسى بوده است. 
متهم گفت: این ها را که قبول دارم و 

اظهارات خودم است.

ماجرای اطلاع دادن حضور تیم 	 
نظامی ایران و حاج قاسم به افسر یک 

سرویس جاسوسی
وزیری گفت: متهم در بخشى از اقرارش 
گفته که اعلام زمان و مکان عمليات های 
ــردد فرماندهان به خصوص  ســوریــه، ت
سردار شهيد حاج قاسم سليمانى جزو 
ــت. متهم زم  ــوده اس ماموریت هایش ب
گفت: اقرارم را قبول دارم، اما مگر تمام 
این موارد صورت گرفته است؟  نماینده 
دادستان اضافه کرد: به سندی اشاره 
مى کنم که متهم زم در زمان ورود سردار 
کشور های  از  یکى  به  سليمانى  شهيد 
منطقه با ارسال پيامى به افسر سرویس 
جاسوسى اعلام مى کند و مى گوید که 
فــردا یک تيم نظامى وارد مى شوند که 
احتمالا قاسم سليمانى هم با آن هاست.  
رئيس دادگاه گفت: آیا خبر جابه جایى 
یک فرمانده نظامى کار خبری محسوب 

مى شود؟ متهم زم گفت: هرچه دستم 
مى آمد منتشر کردم. نماینده دادستان 
تصریح کرد: متهم زم پيام دیگری به آن 
افسر جاسوس فرستاده که در آن اسامى 
افرادی که تحریم ها را دور مى زنند، آورده 
شده است. آیا این کار در زمينه رسالت 
کار خبرنگار بوده است؟ متهم پاسخ داد: 
خير. این مطلب در آمد نيوز منتشر شد و 

قبول دارم.

کمک گرفتن از افسر سرویس 	 
جاسوسی برای پشتیبانی سایت

وزیــری ادامــه داد: در اوج فتنه 96، به 
خاطر انتشار خبر آموزش ساخت کوکتل 
مولوتف به مامور سرویس جاسوسى پيام 
مى دهيد که به داد شما برسد. متهم زم 
گفت: قضایا را با هم قاطى مى کنيد و این 
پيام برای کانال دوم است. وقتى به سایت 
حملات سایبری مى شد به افسر سرویس 
گفتم که سایت را پشتيبانى کند و او هم 
پاسخ داد که خــودش سایت را حمایت 
مى کند. پس از انتشار ویدئویى که در آن 
متهم زم صحبت مى کند وی به صراحت 
در ویدئو مى گوید که ليدر اغتشاشات96 
است. زم پاسخ داد: این حرف ها دوستانه 
بــوده و لاف هم زده شده اســت. در 96 
حضور داشته ام، اما نقش موثری نداشته 
بيان  ام. وزیـــری نماینده دادســتــان 
ــرارش گفته که مامور  کــرد: متهم در اق
سرویس جاسوسى از جایگاه آمد نيوز 
لذت مى برده اســت.  زم گفت: دربــاره 
این موضوع خصوصى صحبت مى کنم. 
براساس گزارش ميزان،  قاضى صلواتى 
در این بخش از جلسه دادگاه ضمن اعلام 
ختم جلسه افزود: جلسه بعدی متعاقبا 

اعلام خواهد شد.

»زم« در سومین جلسه دادگاه اعتراف کرد 

ماجرای اطلاعات دادن به یک سرویس جاسوسی درباره حاج قاسم 
جانشین مرزبانی ناجا تشریح کرد 

جزئیات عملیات تروریستی اخیر در 
جکیگور با استفاده از خیمه های مرزی 

جانشين مرزبانى ناجا ضمن تشریح عمليات تروریستى اخير در مرزهای 
استان سيستان و بلوچستان همزمان با انتخابات اخير گفت: دشمنان از 
شرکت مردم در انتخابات دوم اسفند عصبانى بوده و بنا داشتند با اعزام 
گروه های تروریستى به برخى شهرهای استان سيستان و بلوچستان 
در جمع مردم عمليات انتحاری انجام دهند که با هوشياری نيروهای 

امنيتى، نتوانستند اقدامات شوم خود را عملى کنند.
به گزارش  ایرنا، سردار احمدعلى گودرزی روزگذشته در آیين تشييع 
پيکر شهيد احمد توکلى کوچکسرایى که در درگيری با اشرار در هنگ 
مرزی جکيگور استان سيستان و بلوچستان به درجه رفيع شهادت نایل 
آمده بود، تصریح کرد: دشمنان از همان لحظات اوليه حضور مردم 
در انتخابات، تلاش داشتند تا با عمليات انتحاری، این حضور را تحت 
الشعاع قرار دهند، اطلاعات نيروهای مسلح و مرزبانى کشور نشان 
مى داد که عوامل استکبار تلاش داشتند که با استفاده از خيمه هایى 
که اطراف کشور برپا کرده اند وارد ایران شوند و مردم را با انفجار خود به 
شهادت برسانند.گودرزی افزود: مرزبانان غيور و مظلوم ایران اسلامى 
و این شهيد سرافراز، مردانه در برابر 15 نفر از اشراری که تنها دقایقى 
پس از پایان انتخابات قصد تصرف یکى از یگان های انتظامى را داشتند، 
ایستادگى کردند و اجازه ندادند که این افراد وارد کشور شوند.وی 
اظهار کرد: شهيد احمد توکلى با وجود آن که چندین گلوله به پيکر پاک 
و مطهرش اصابت کرده بود، از مقاومت دست نکشيد و نخستين شهيد 

این حمله ناجوانمردانه شد.
بر اساس این گزارش، جانشين مرزبانى ناجا افزود: یکى از شهدای این 
حمله ناجوانمردانه از برادران اهل تسنن بود و این شهادت نشان داد 
که توطئه استکبار در ایجاد اختلاف بين شيعيان و اهل تسنن، محکوم 
به شکست است و همه افراد با هر دین و مذهب از کيان نظام مقدس 
جمهوری اسلامى دفاع مى کنند.وی تصریح کرد: در این درگيری، 
تعدادی از اشرار توسط مرزبانان ایران اسلامى به هلاکت رسيدند که 
رد خون آنان تا پاکستان رسيده و مستندات و سوابق این جنایت توسط 
نيروی انتظامى در اختيار وزارت امور خارجه قرار گرفته است تا با شکایت 
از طریق مراجع بين المللى این موضوع پيگيری شود.  به گزارش ایرنا، 
روزگذشته پيکر شهيد احمد توکلى کوچکسرایى که در درگيری با اشرار 
در هنگ مرزی جکيگور استان سيستان و بلوچستان به درجه رفيع 
شهادت نایل آمد، با حضور مردم شهيد پرور شهرستان قرچک تشييع و 

به خاک سپرده شد.

سردار »محمد کرمی« فرمانده قرارگاه قدس نیروی 
زمینی سپاه شد

میزان- آیين تکریم و معارفه فرمانده قرارگاه قدس نيروی زمينى 
سپاه برگزار و سردار »محمد کرمى« فرمانده قرارگاه قدس نيروی 
زمينى سپاه شد.در این مراسم با حضور سردار سرتيپ پاسدار 
محمد پاکپور فرمانده نيروی زمينى سپاه، ضمن تقدیر از تلاش و 
مجاهدت های سردار سرتيپ پاسدار محمد مارانى فرمانده سابق 
قرارگاه قدس نيروی زمينى سپاه، سردار سرتيپ دوم پاسدار محمد کرمى به عنوان فرمانده 

جدید قرارگاه قدس منصوب شد.

بوگدانف: ترور سردار سلیمانی، ماهی گرفتن از آب 
گل آلود بود

ایسنا- معاون وزیر خارجه روسيه و نماینده ویژه رئيس جمهور این 
کشور در امور کشورهای آسيایى و آفریقایى گفت : ترور سردار 
شهيد قاسم سليمانى توسط آمریکا ماهى گرفتن از آب گل آلود و 
بهره جستن از نبود ثبات سياسى منطقه و درگيری های آن بود. 
بوگدانف بيان کرد: از ميان برداشتن قاسم سليمانى که اتفاقا 
کمک شایانى هم به مبارزه عليه تروریسم و به ویژه شکست دادن داعش کرده بود، مواردی 
از این دست است.این دیپلمات روسى علاوه بر این اظهار کرد که هماهنگى تلاش های 
روسيه، ترکيه و ایران به طور مثال در قالب مذاکرات آستانه به پایين آوردن سطح تنش در 

خاورميانه کمک مى کند و به یک ثبات کلى وضعيت منتهى مى شود.

اخبار


